
UNC

"2018 - Ano del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 K-mail: fcauncfaiagro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0006037/2018
VISTO:

La presentación realizada por la Ing. Agr. María Elena Reyna, por la cual
solicita autorizar la realización del Curso: "Compostaje de Residuos Orgánicos para
el uso en Jardinería", en el marco del Ciclo de Cursos Complementarios de la
TUJyF, aprobado por RHCD N° 908/17, a llevarse a cabo el 23 de Marzo de 2018; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta
Casa.

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar y declarar de interés institucional la realización del
Curso: Compostaje de Residuos Orgánicos para el uso en Jardinería", en el
marco del Ciclo de Cursos Complementarios de la TUJyF, aprobado por RHCD N°
908/17, a llevarse a cabo el 23 de Marzo de 2018. de 14:30a 17:00 hs., en el Aula 12
SUR de la FCA-UNC, destinado a estudiantes de las Carreras de la Tecnicatura
Universitaria en Jardinería y Floricultura, de Ingeniería Agronómica, Productores
de enmiendas orgánicas, Profesionales de la actividad pública y privada e
interesado en general, con entrada Libre y Gratuita y un cupo máximo de 100
participantes
DOCENTESCOORDINADORAS:

• Ing. Agr. (MSc.) Laura I. Vargas (Dir. TUJyF) Leg. N° 41.416
• Ing. Agr. María Elena Reyna (Subdir. TUJyF) Leg. N°43.114

DOCENTE DISERTANTE;
• Dra. (Ing. Agr.) Paola A. Campitelli, Leg. N° 37.244

A los alumnos de la Carrera de Ingeniería Agronómica de esta Facultad
que asistan se les otorgará 0.20 créditos para el Espacio Curricular Formación
Integral del Plan de Estudios 2004.

ARTÍCULO 2°: Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL
MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. A

lng.Agr.(Dr.)E.ARjELRAMPí
Secretario General

Facultad de Ciencias Agrop
U.N.C.

Marcelo CONRERO
E CAN O
nci« Agropecuarias

/

RESOLUCIÓN N°: 121
E.D,/

Reforma


